
Id: CMMPY-VGRBJ-BRKBG-TNGAM-VTRFY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/191/2012
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 11 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Gniezno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczb radnych 
wybieranych w każdym okręgu dla wyboru Rady Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, 
poz. 881 i Nr 149, poz. 889), art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112, z późn. zm.) w związku z art. 17 pkt 1 – ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Gniezno na 15 okręgów wyborczych, ustala się ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Gniezno w każdym okręgu wyborczym zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Uchwałę podaje się do 
wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty tj. przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Gniezno i tablicach ogłoszeń w sołectwach położonych na terenie Gminy Gniezno oraz przez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy w sprawach podziału Gminy Gniezno na okręgi wyborcze, wyborcą w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy Gniezno 
następujących po kadencji, w trakcie której niniejsza uchwała weszła w życie. 



Id: CMMPY-VGRBJ-BRKBG-TNGAM-VTRFY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr. 21, poz. 112, z późn. zm.) – Kodeks Wyborczy zostały wprowadzone 
zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art.418 § 1 w.w. ustawy w każdym okręgu 
wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego 
radnego. Art. 17 pkt. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady 
wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Gmina Gniezno na koniec II kwartału 2012 
r. liczyła 10 101 mieszkańców zatem w tym przypadku liczba radnych pozostaje niezmieniona. W myśl art. 419 § 
2 Ustawy - Kodeks Wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery ustala na wniosek wójta 
rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa. W przypadku Gminy Gniezno ustalona norma 
przedstawicielstwa wynosi 673,4. Gmina Gniezno była dotąd podzielona na 5 okręgów 3 mandatowych, stąd 
konieczność zmiany. Nowy podział uwzględnia zachowanie normy przedstawicielstwa i sąsiedztwo sołectw, 
tworzących okręg. Uchwała Rady Gminy Gniezno w sprawie okręgów wyborczych podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty, w przypadku Gminy Gniezno oznacza to wywieszenie uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Gniezno i tablicach ogłoszeń w sołectwach położonych na terenie Gminy Gniezno oraz przez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. Podlega ona też przekazaniu po jednym egzemplarzu 
Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. Z postanowienia pkt. 14 uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. (MP z 2012 r. poz. 354) wynika też obowiązek 
zamieszczenia w treści uchwały o podziale gminy na okręgi, zapisu o możliwości wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego (art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego). Zatem powyższy zapis umieszczono w § 4 niniejszej uchwały. 



Id: CMMPY-VGRBJ-BRKBG-TNGAM-VTRFY. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/191/2012

Rady Gminy Gniezno

z dnia 11 września 2012 r.

Podział Gminy Gniezno na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów 

1) Liczba wybieranych radnych – 15 

 
Numer okręgu Granice okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych w okręgu 

1 Sołectwo Jankowo Dolne, Jankówko 1 
2 Sołectwa Lulkowo, Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo Smykowe 1 
3 Sołectwa Strzyżewo Kościelne, Wełnica 1 
4 Sołectwo Osiniec 1 
5 Sołectwa Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka 1 
6 Sołectwa Kalina, Lubochnia, Wierzbiczany 1 
7 Sołectwo Mnichowo 1 
8 Sołectwa Dalki, Skiereszewo 1 
9 Sołectwo Braciszewo, Piekary 1 
10 Sołectwo Goślinowo, Winiary 1 
11 Sołectwo Łabiszynek 1 
12 Sołectwa Krzyszczewo, Modliszewo, Napoleonowo, Pyszczyn 1 
13 Sołectwo Zdziechowa 1 
14 Sołectwa Mączniki, Obora, Obórka, Pyszczynek 1 
15 Sołectwa Dębówiec, Ganina, Modliszewko 1 


